



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjudicação da Licitação Tomada de preços N.º 07/2019

Às 14:30 horas do dia 13/03/2019, após analisar o resultado da licitação Tomada de preços N.º 07/2019, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Artesanatos., a Comissão Permanente de Licitação, do município de Barra do Jacaré - PR, designada pela Portaria N.º 60/2019, **ADJUDICA** à empresa vencedora, conforme quadro de resultado a seguir:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME									
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	21	BALÃO CANUDO IMPERIAL C/ 50 UN	PARANA LATEX		PCT	42,00	4,21	176,82	
	26	Balão de latex liso colorido n.º 09 série imperial c/50 - 1ª qualidade	PARANA LATEX		UN	56,00	5,63	315,28	
1	27	BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO N° 7 c/ 50 UN série imperial	PARANA LATEX		UN	85,00	3,06	260,10	
1	31	BARBANTE COLORIDO N° 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR	PIRATINING A		UN	45,00	11,01	495,45	
1	32	BARBANTE CRU N° 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR	PIRATINING A		UN	37,00	11,01	407,37	
1	33	BASE PLÁSTICA PARA CRAQUELEX C/ 37ML	ACRILEX		UN	35,00	2,10	73,50	
1	34	BASTÃO DE COLA DE SILICONE TAMANHO 11,3 MM X 30,0 CM EMB. C/ 1 KG	CLASSE		PCT	21,00	17,95	376,95	
1	35	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	CLASSE		KG	21,00	17,95	376,95	
1	57	CANETA ACRILPEN	ACRILEX		UN	14,00	3,01	42,14	
1	70	COLA PERMANENTE P/ TECIDO	ACRILEX		UN	49,00	2,61	127,89	
1	81	ELÁSTICO LATEX N° 16 EMB. C/ 1 KG	MAMUTH		PCT	4,00	12,14	48,56	
1	92	FURADOR ALAVANCA CANTONEIRA GIGANTE - VÁRIOS MODELOS	TOK E CRIE		UN	5,00	40,22	201,10	
2	9	EVA ATOALHADO TAMANHO 50 X 60 CM	HAITI		UN	640,00	1,66	1.062,40	
2	11	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	DUBFLEX		UN	850,00	2,16	1.836,00	
2	13	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	DUBFLEX		UN	1.250,00	0,80	1.000,00	
3	2	FITA CETIM N° 0 C/ 100 MT	CIRCULO		UN	20,00	8,70	174,00	
3	3	FITA CETIM N° 1 - C/ 100 MT	CIRCULO		RLO	20,00	8,70	174,00	
3	6	FITA DE CETIM N° 1 EMB. C/ 100 MT	CIRCULO		UN	5,00	8,70	43,50	
3	15	GOMA LACA EMB. C/ 100 ML	ACRILEX		UN	10,00	4,37	43,70	
3	37	LINHA CLÉA 125	CIRCULO		UN	30,00	2,73	81,90	
3	45	LINHA P/ CROCHÊ 8/2 CLÉA 1000 MT	CIRCULO		UN	12,00	10,42	125,04	
4	5	MASSA DE BISCUIT NATURAL PRONTA EMB. C/ 1 KG	ACRILEX		KG	14,00	15,47	216,58	
4	50	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CORDA DURA SINTÉTICA COR BRANCA N	LEO E LEO		UN	72,00	0,92	66,24	

		02 A 06						
4	51	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CORDA DURA SINTÉTICA COR BRANCO 20 A 22.	LEO E LEO		UN	12,00	3,26	39,12
4	52	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CORDA DURA SINTÉTICA COR BRANCO N 08 A 10	LEO E LEO		UN	12,00	1,03	12,36
4	53	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CORDA DURA SINTÉTICA COR BRANCO N 12 A 14	LEO E LEO		UN	12,00	1,18	14,16
4	54	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CORDA DURA SINTÉTICA COR BRANCO N 16 A 18	LEO E LEO		UN	12,00	2,13	25,56
4	70	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO MEDIDA 04 CM	TIGRE		KG	17,00	1,89	32,13
4	71	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO MEDIDA 09 CM	TIGRE		UN	17,00	3,68	62,56
4	132	TERMOLINA LEITOSA EMB. C/ 100 ML	ACRILEX		UN	13,00	3,49	45,37
4	134	TINTA ACRÍLICA P/ TELA	ACRILEX		UN	41,00	2,57	105,37
4	135	TINTA CRAQUELEX CORES SORTIDAS C/ 37ML	ACRILEX		UN	21,00	2,10	44,10
4	136	TINTA PARA TECIDO 250ML	ACRILEX		UN	21,00	9,02	189,42
4	137	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF EMB. C/ 35 ML	ACRILEX		UN	21,00	2,45	51,45
4	138	TINTA PARA TECIDO COM 37 ML	ACRILEX		MT	101,00	1,83	184,83
4	139	TINTA PVA P/ ARTESANATO 100 ML	ACRILEX		UN	21,00	4,06	85,26
4	140	TNT COM 50 METROS	DUBFLEX		UN	77,00	35,67	2.746,59
4	151	VERNIZ GERAL TRANSPARENTE P/ ARTESANATO C/ 100ml	ACRILEX		UN	25,00	9,31	232,75
TOTAL								11.596,50

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABAJUR EM MDF C/ INSTALAÇÃO TRADICIONAL	DEMETRIO		UN	3,00	27,00	81,00
1	2	ACETONA EMB. C/ 80 ML	FENUX		UN	25,00	2,90	72,50
1	4	AGULHA DE CROCHÊ ESPESSURA FINA	TULIP		UN	15,00	2,50	37,50
1	5	AGULHA DE CROCHÊ P/ BARBANTE Nº 2 A 4	TULIP		UN	15,00	2,50	37,50
1	6	AGULHA DE MÃO EMB. C/ 20 UN - TAMANHO DIVERSOS	CESTINHA		PCT	7,00	1,90	13,30
1	7	AGULHA DE MÁQUINA SIMPLES EMB. C/ 10 UN	SINGER		PCT	5,00	4,90	24,50
1	8	AGULHA DE OVERLOQUE EMB. C/ 10 UN	ASLAN		PCT	3,00	10,00	30,00
1	9	AGULHA DE PLÁSTICO P/ TRICÔ Nº 6, 7, 8, 9 E 10	ASLAN		UN	17,00	5,90	100,30
1	10	AGULHA DE PLÁSTICO PARA TRICO Nº 2; 3; 3,5; 4; 4,5	ASLAN		UN	17,00	5,90	100,30
1	11	AGULHEIRO	CESTINHA		UN	4,00	1,00	4,00
1	12	ALICATE DE BICO CHATO AÇO INOX	BESTFER		UN	10,00	9,50	95,00
1	13	ALICATE DE BICO REDONDO AÇO INOX	BESTFER		UN	9,00	9,50	85,50

1	14	ALICATE DE CORTE AÇO INOX	BESTFER	UN	6,00	10,50	63,00
1	15	ALICATE DE CUTÍCULA EM AÇO	BESTFER	UN	7,00	6,90	48,30
1	16	ALICATE DE FURO 1,50 MM	BESTFER	UN	9,00	15,00	135,00
1	17	ARAME COLORIDO P/ ARTESANATO	ARTE	UN	40,00	1,60	64,00
1	18	ARGOLA DE CHAVEIRO	MIL PONTO	UN	350,00	0,12	42,00
1	19	ARGOLA PLÁSTICA	MIL PONTO	UN	70,00	1,00	70,00
1	20	ARQUINHO PARA CABELO (PARA ENFEITAR)	MIL PONTO	UN	60,00	1,10	66,00
1	22	BALAO CARRAPETA PARA FESTA JUNINA TRABALHADO EM PAPEL DE SEDA C/ 30CM	POM POM	UN	28,00	27,00	756,00
1	23	Balão Cristal transparente n.º 09 série imperial c/50 - 1ª qualidade	SÃO ROQUE	UN	24,00	15,00	360,00
1	24	BALÃO DE CORAÇÃO N.º 06 C/ 50 UNID.	SÃO ROQUE	PCT	33,00	11,00	363,00
1	25	BALÃO DE CORAÇÃO Nº 11 C/ 50 UNID	SÃO ROQUE	PCT	18,00	28,00	504,00
1	28	BALÃO GIGANTE CONTÉM 01 UNIDADE	SÃO ROQUE	PCT	33,00	5,90	194,70
1	29	BALAO METALIZADO ESTRELA C/ 20 POLEGADAS LISO PRATA	SÃO ROQUE	PCT	55,00	9,90	544,50
1	30	BANDEJA DE CAFÉ EM MDF MEDIDAS 25 X 40 CM C/ALÇA	ARTE	UN	10,00	14,90	149,00
1	36	BISCUIT PCT C/ 50 UNID	ARTE	UN	22,00	4,50	99,00
1	37	BISNAGA BETUME C/ 59ml	ACRILEX	UN	7,00	7,90	55,30
1	38	BISNAGA CORANTE DE BETUME EM PASTA	ACRILEX	UN	7,00	20,00	140,00
1	39	BISNAGA CORANTE LÍQUIDO XADRES C/ 50 ML	3X	UN	24,00	2,90	69,60
1	40	BISNAGA DE PASTA METÁLICA	ACRILEX	UN	12,00	8,00	96,00
1	41	BOLA DE ISOPOR - 35 MM PCT 100 UNID	KNAUF	PCT	45,00	4,50	202,50
1	42	BOLA DE ISOPOR 25 MM PCT C/ 10 UNID	KNAUF	PCT	45,00	2,50	112,50
1	43	BOLA DE ISOPOR 50 MM PCT C/ 50 UNID	KNAUF	PCT	50,00	0,49	24,50
1	44	BOLA DE ISOPOR C/ 75 MM C/ 25 UNID	KNAUF	PCT	50,00	0,69	34,50
1	45	BOLINHA PISCINA KIT 100 UNIDADES COLORIDA	SALATIEL	UN	16,00	39,00	624,00
1	46	Bordado inglês c/passa fita c/10cm c/13,70mt - 100% algodão	MARILDA	UN	12,00	18,90	226,80
1	48	Bordado inglês c/passa fita c/5,5cm c/13,70mt - 100% algodão	MARILDA	UN	12,00	19,50	234,00
1	49	Bordado inglês c/passa fita c/7,5cm c/13,70mt - 100% algodão	MARILDA	UN	12,00	23,90	286,80
1	50	BORDADO INGLÊS COM 10cm C/ 13,70 MT 100% ALGODÃO	MARILDA	UN	16,00	23,00	368,00
1	51	BORDADO INGLÊS COM 14,0cm C/ 13,70mt 10% ALGODÃO	MARILDA	UN	12,00	23,00	276,00
1	52	BORDADO INGLÊS COM 7,5cm C/ 13,70mt 100% ALGODÃO	MARILDA	UN	16,00	15,50	248,00
1	53	BOTÃO PARA DECORAÇÃO	ARTE	UN	200,00	0,30	60,00
1	55	CAIXA MDF 14/10/5CM C/ TAMPA	ARTE	UN	62,00	4,90	303,80
1	58	CARBONO P/ PINTURA VÁRIAS CORES	VMP	UN	27,00	0,80	21,60
1	59	CARIMBO PARA BISCUIT	ARTE	JG	20,00	5,00	100,00
1	60	CAVALETE PARA FLIF CHART DE MADEIRA	SOUZA	UN	2,00	25,00	50,00
1	61	CAVALETE PARA PINTURA DE	SOUZA	UN	8,00	35,90	287,20

MESA TAMANHO 75 CM								
1	62	Cesta piquenique vime páscoa 62x34x23	ARTE		UN	9,00	65,00	585,00
1	63	Cesta vime 14cm diâmetro	ARTE		UN	14,00	9,50	133,00
1	64	Cesta vime 40cm diâmetro	ARTE		UN	16,00	19,90	318,40
1	65	Chapéu de palha - tipo mexicano	EIRELI		UN	30,00	13,00	390,00
1	66	Chapéu de palha desfiado adulto	EIRELI		UN	72,00	6,00	432,00
1	67	CHAPEU MALANDRINHO, COM ACABAMENTO EM FITAS EM DIVERSAS CORES C/17cm DE DIÂMETRO.	EIRELI		UN	60,00	6,50	390,00
1	68	CHAPEU MALANDRO PAETE PARA FESTAS	EIRELI		UN	24,00	15,00	360,00
1	69	CHINELO FEMININO DE DEDO EM BORRACHA PRODUTO 100% NACIONAL, SOLADO TEXTURA DE GRÃOS DE ARROZ.	HAVAIANA		UN	40,00	13,90	556,00
1	71	CORDA P/ TRABALHOS ARTESANAIS	ARTE		MT	110,00	0,50	55,00
1	72	CORDÕES EM GERAL	ARTE		UN	60,00	1,00	60,00
1	73	CORTADOR DE UNHA GRANDE	UNHEX		UN	5,00	4,90	24,50
1	74	CORTADOR ROTATIVO	TECKE CRIE		UN	3,00	45,00	135,00
1	75	CREME DE MÃO PEQUENO P/ BISCUIT DE PORCELANA	PAIXÃO		UN	3,00	7,90	23,70
1	76	DEDAL DE METAL	MACRO		UN	16,00	0,90	14,40
1	77	DESENCRAVADOR DE UNHA INOX	ART BEAUTY		UN	4,00	12,00	48,00
1	78	EJETOR PARA MASSA COM 24 DISCOS	BEM ESTAR		UN	4,00	26,00	104,00
1	79	ELÁSTICO CHATO Nº 08 - C/ 10mt	ZENOTI		PCA	25,00	4,90	122,50
1	80	Elástico fino p/tecido peça c/10mt.	ZENOTI		UN	22,00	4,99	109,78
1	82	EMBORRACHADO P/ ARTESANATO - MT	KELSIN		UN	20,00	39,90	798,00
1	83	ENTRETELA - MT	SOUZA		MT	5,00	4,10	20,50
1	84	ESMALTE PARA UNHA CINTILANTE	IMPORTADO		UN	130,00	3,50	455,00
1	85	Espuma Floral medindo cada Tijolo 23x10x6,9cm - caixa c/24 unid.	OASIS		CXA	4,00	120,00	480,00
1	86	FAZEDOR DE VIÉS ESTREITO	DRITZ		UN	2,00	19,90	39,80
1	87	FLOCOS PARA ENCHIMENTO	STAPE		KG	13,00	25,00	325,00
1	88	FORMA DE SILICONE GRANDE	OLIST		UN	12,00	15,90	190,80
1	89	FORMA DE SILICONE MÉDIA	OLIST		UN	12,00	9,50	114,00
1	90	FORMA DE SILICONE PEQUENA	OLIST		UN	9,30	7,00	65,10
1	91	FRANJA DE ALGODÃO	NAJAR		PCA	15,00	5,00	75,00
1	93	FURADOR COMPLEXO EXTRA GRANDE C/ RELEVO - VÁRIOS MODELOS	TOC CRIE		UN	5,00	49,00	245,00
2	1	Cortina pronta em tecido jacquard 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 2,00mt - Largura: 7,20mt.	SÃO MIGUEL		UN	6,00	260,00	1.560,00
2	2	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 1,70mt - Largura: 5,00mt.	SÃO MIGUEL		UN	11,00	180,00	1.980,00
2	3	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 1,80mt - Largura:	SÃO MIGUEL		UN	16,00	150,00	2.400,00

		3,10mt.						
2	4	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 2,00mt - Largura: 3,90mt.	SÃO MIGUEL		UN	7,00	169,00	1.183,00
2	5	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 2,00mt - Largura: 5,70mt.	SÃO MIGUEL		UN	16,00	210,00	3.360,00
2	6	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 2,60mt - Largura: 7,00mt.	SÃO MIGUEL		UN	3,00	240,00	720,00
2	7	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 1,40mt - Largura: 3,70mt.	SÃO MIGUEL		UN	7,00	159,00	1.113,00
2	8	Cortina pronta em tecido jacquard de 1ª qualidade Com ilhós do próprio tecido; medindo: Altura - 3,00mt - Largura: 4,50mt.	SÃO MIGUEL		UN	32,00	190,00	6.080,00
2	12	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	MACKE		UN	500,00	5,00	2.500,00
2	14	EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	MACKE		UN	1.320,00	2,29	3.022,80
3	1	FITA CETIM 3 C/ 100MT	GITEX		PCA	14,00	25,00	350,00
3	4	FITA CETIM Nº 2 C/ 100 MT	GITEX		PCA	27,00	29,90	807,30
3	5	FITA CETIM Nº 9 - C/ 100 MT	GITEX		PCA	24,00	50,00	1.200,00
3	7	Fita de juta com renda branca com 5cm de largura	PROGRESSO		PCA	200,00	5,50	1.100,00
3	8	FITA FLORAL	PROGRESSO		UN	52,00	3,99	207,48
3	9	FITA MÉTRICA	123 ÚTIL		UN	4,00	2,90	11,60
3	10	FITA TNT C/ 25 MT	PROGRESSO		UN	27,00	7,90	213,30
	11	FITILHO 32 MM C/ 50 MT	PROGRESSO		PCA	49,00	7,90	387,10
3	12	FLORES ARTIFICIAIS 1 QUALIDADE COM CABO, DIVERSAS CORES COMO: ROSAS	ARTE		UN	40,00	25,90	1.036,00
3	13	FLORES ARTIFICIAIS GIRASSOL TAMANHO GRANDE E PEQUENO 1ª qualidade	ARTE		UN	54,00	35,00	1.890,00
3	16	ILHOS	AQUARELA		PCT	22,00	1,00	22,00
3	17	IMA 1 KG	MASTER		UN	4,00	15,90	63,60
3	18	JOGO DE CORDAS DE VIOLÃO ENCORDAMENTO	CANARIO		UN	20,00	15,50	310,00
3	19	JOGO DE ESTECA PARA BISCUIT	SET		UN	1,00	12,00	12,00
3	20	JOGO DE FACA PARA BISCUIT	MAGO		JG	1,00	11,90	11,90
3	21	JOGOS DE VIDRO C/ TAMPA 1,02 LT, 1,0 LT, 1,200 LT	CIV		JG	10,00	35,00	350,00
3	23	KIT ESTILETE DE PRECISÃO C/18 PEÇAS	GOLLER		UN	3,00	25,00	75,00
3	24	LÃ BABY NM 6/28 C/ 40 GR	FAMÍLIA		UN	40,00	4,00	160,00
3	26	LÃ NE 0,87 COM 100 GR DE 1ª QUALIDADE	CIRCULO		UN	40,00	6,90	276,00

3	27	LÃ POMPO C/ 100 GR	CIRCULO	UN	40,00	12,00	480,00
3	28	LACINHOS EMB. C/ 100 UNID	VMP	PCT	29,00	2,00	58,00
3	29	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 12X240mm	VMP	UN	53,00	2,00	106,00
3	30	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 18X350mm	VMP	UN	63,00	4,10	258,30
3	31	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 30X480mm	VMP	UN	43,00	6,10	262,30
3	32	LANÇA CONFETE C/ 60 CM	POPPER	UN	50,00	9,00	450,00
3	33	LÁPIS DELINEADOR PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA	LUISANCE	UN	16,00	12,00	192,00
3	34	LASTEX-TEX 350 COMPOSIÇÃO: 59% ELASTODIENO e 41% POLIESTER.	SÃO JOSÉ	PCT	42,00	1,50	63,00
3	35	LESE C/ PASSA FITA IMPORTADA C/ 13mts	MARILDA	PCA	15,00	17,00	255,00
3	36	LESE LEITOSA C/ PASSA FITA Prensada C/ 13mts	MARILDA	PCA	10,00	19,90	199,00
3	38	LINHA DE BORDAR VAGONITE E FIO 5/5 C/ 42 MT	ANCHOR	NLO	40,00	2,90	116,00
3	39	LINHA DE COSTURA RETA	GABRIELINHA	UN	60,00	2,90	174,00
	40	LINHA DE CROCHÊ SEDA FINA FIO NE 2,87 COM 500 MT	RAINHA	UN	13,00	5,90	76,70
3	41	LINHA DE CROCHÊ SEDA GROSSA FIO NE 1,53 COM 500 M	RAINHA	UN	13,00	6,00	78,00
3	42	LINHA DE NYLON	RB	UN	4,00	1,80	7,20
3	43	LINHA MÁGICA	DRIMA	UN	10,00	1,50	15,00
3	44	LINHA OVERLOQUE	OK	UN	22,00	4,30	94,60
3	46	LINHA P/ CROCHÊ ANNE 4/2 C 500 MT	CIRCULO	NLO	22,00	8,90	195,80
3	47	LINHA PARA CROCHÊ 6/2 CLÉA C/ 500 MT	CIRCULO	UN	32,00	7,90	252,80
3	49	LIXA DE PÉ	KREMER	UN	130,00	2,90	377,00
3	50	LIXA FINA PARA MADEIRA	KREMER	FLS	25,00	1,50	37,50
4	1	MANTA ACRÍLICA 100MM	SANTA FÉ	MT	31,00	7,90	244,90
4	2	MARABÚ GROSSO C/FIO CINTILANTE SUPER LUXO	FIRAL	UN	110,00	4,50	495,00
4	3	MASCARA EM PAPEL CARTÃO COM IMAGENS HOLOGRÁFICAS E ELASTICO C 12 UNID	LET'S PARTY	UN	27,00	10,90	294,30
4	4	MASSA CORRIDA EMB. C/ 1 LITRO	GRAFITEX	LTR	7,00	15,00	105,00
4	7	MEIA FINA P/ ARTESANATO	ARTE	UN	21,00	2,10	44,10
4	8	MIÇANGA TIPO - BACALHAU C/ 100 GR	MP	UN	4,00	10,90	43,60
4	9	MIÇANGA TIPO - BOLINHA C/ 100 GR	MP	KG	4,00	9,90	39,60
4	10	MIÇANGA TIPO - CASCALHO EMB. C/ 100 GR	MP	JG	4,00	8,90	35,60
4	11	MIÇANGA TIPO - GOTINHA EMB. C/ 100 GR	MP	UN	4,00	8,90	35,60
4	12	MIÇANGA TIPO - LENTILHA EMB. C/ 100 GR	MP	UN	10,00	9,90	99,00
4	13	MIÇANGA TIPO - LENTILHÃO EMB. C/ 100 GR	MP	UN	19,90	9,90	197,01
4	14	MIÇANGA TIPO - MIÇANGÃO EMB. C/ 100 GR	MP	PCT	4,00	9,90	39,60
4	15	MIÇANGA TIPO - PITANGA EMB. C/ 100 GR	MP	PCT	4,00	8,50	34,00
4	16	MINI POTINHOS C/ TAMPAS	ANCHIETA	PCT	8,00	39,00	312,00

		SEXTAVADOS C/40ML EMBALAGEM C/10 UNID						
4	17	MINI TUBETES C/ TAMPA C/ 8CM C/ 100UNID	ANCHIETA		PCT	4,00	39,00	156,00
4	18	OLHO MÓVEL Nº 06 E 08 COM 50 UNIDADES	JÔ		UN	11,00	5,90	64,90
4	19	OLHO MÓVEL Nº 10 e 12 COM 50 UNIDADES	JÔ		UN	10,00	10,50	105,00
4	20	OLHO MÓVEL Nº 14 E 16 COM 50 UNIDADES	JÔ		UN	10,00	5,90	59,00
4	21	OLHO MÓVEL Nº 20 E 22 C/ 50 UNIDADES	JÔ		UN	10,00	15,00	150,00
4	22	OLHO MÓVEL Nº22 E 24 C/ 50 UNIDADES	JÔ		UN	10,00	15,00	150,00
4	23	PALITO DE SORVETE - PCT 80UN	GABOARDI		PCT	50,00	2,50	125,00
4	24	PAPEL P/ DECOUPAGE 14 x 23cm VÁRIAS ESTAMPAS	LITOARTE		UN	12,00	3,00	36,00
4	25	PAPEL P/ DECOUPAGEM 50,1 x 34,3cm VÁRIAS ESTAMPAS	LITOARTE		UN	12,00	5,50	66,00
4	26	PAPEL PARA DECOUPAGE 21x21cm VÁRIAS ESTAMPAS	LITOARTE		UN	12,00	5,00	60,00
4	27	PAPEL PARA DECOUPAGE PD-49x34,3 cm VÁRIAS ESTAMPAS	LITOARTE		UN	12,00	5,30	63,60
4	28	PASSA FITA C/ BORDADO COM 2cm C/ 13,7mt 100% ALGODÃO	MARILDA		UN	21,00	14,00	294,00
4	29	PASSA FITA COM BORDADO COLORIDO C/ 13,7mt 20% ALGODAO E 80% POLIÉSTER 20% ALGODÃO E 80% POLIÉSTER	MARILDA		UN	21,00	12,90	270,90
4	31	PEDRA DE JARDIM	DECOR		PCT	35,00	2,50	87,50
4	32	PEROLAS GRANDES	ABS		UN	62,00	8,50	527,00
4	33	PEROLAS MÉDIA	ABS		UN	62,00	8,50	527,00
4	34	PEROLAS PEQUENAS	ABS		UN	61,00	8,50	518,50
4	36	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/10	CONDOR		UN	12,00	12,90	154,80
4	37	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/12	CONDOR		UN	12,00	13,90	166,80
4	38	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/14	CONDOR		UN	12,00	15,00	180,00
4	39	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/16	CONDOR		UN	12,00	17,90	214,80
4	41	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/2	CONDOR		UN	12,00	7,90	94,80
4	43	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/22	CONDOR		UN	12,00	41,00	492,00
4	44	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/24	CONDOR		UN	12,00	49,90	598,80
4	47	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/8	CONDOR		UN	12,00	10,90	130,80
4	48	PINCEL FILETE Nº ZERINHO COMPOSIÇÃO CERDA MARRON	CONDOR		UN	12,00	5,90	70,80
4	55	PORTA CONDIMENTO EM MDF	DEMETRIO		UN	4,00	18,90	75,60
4	56	PORTA JOIAS EM MDF MEDIDAS 15 X 20 CM	DEMETRIO		UN	6,00	12,00	72,00
4	57	PORTA PAPEL TOALHA EM FORMA DE FLORES	DEMETRIO		UN	2,00	20,00	40,00
4	58	PORTA TALHER EM MDF	DEMETRIO		UN	3,00	25,00	75,00
4	59	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO	ACRILEX		UN	22,00	8,90	195,80
4	60	RAFIA	SÃO JOSÉ		PCT	12,00	5,30	63,60

4	61	RENDA DE ALGODÃO FINA C/10mt	M Y B C		RLO	12,00	9,90	118,80
4	62	RENDA DE ALGODÃO LARGA C/ 10 MT	M Y B C		RLO	12,00	12,00	144,00
4	63	RENDA DE ALGODÃO MÉDIA C/ 10 MT	M Y B C		RLO	13,00	15,00	195,00
4	65	RENDA DE NYLON Nº 05 C/ 100 MT	M Y B C		UN	5,00	59,00	295,00
4	66	RENDA DE POLIAMIDA	M Y B C		MT	28,00	1,00	28,00
4	67	RENDA FRU-FRU	SÃO JOSÉ		RLO	18,00	1,50	27,00
4	68	RENDA GUIPIR	SÃO JOSÉ		MT	26,00	7,90	205,40
4	72	ROLO P/ ABRIR MASSA	STOF		UN	3,00	9,90	29,70
4	73	SACO PLÁSTICO P/PRESENTE	GALA		RLO	300,00	2,00	600,00
4	74	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 15x28	GALA		UN	5,00	8,00	40,00
4	75	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 15x29	GALA		UN	5,00	12,90	64,50
4	76	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	GALA		UN	5,00	15,00	75,00
4	77	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 25x37	GALA		UN	5,00	17,50	87,50
4	78	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 30x45	GALA		UN	5,00	34,00	170,00
4	79	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 45x59	GALA		UN	5,00	39,00	195,00
4	80	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 60x90	GALA		UN	2,00	39,00	78,00
4	81	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 15x28	GALA		UN	6,00	12,90	77,40
4	82	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	GALA		UN	6,00	21,00	126,00
4	83	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 25x37	GALA		UN	6,00	29,00	174,00
4	84	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 30x45	GALA		UN	6,00	39,00	234,00
4	85	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 45x59	GALA		UN	6,00	69,00	414,00
4	86	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 60x90	GALA		UN	5,00	89,00	445,00
4	87	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 15x28	GALA		UN	6,00	15,00	90,00
4	88	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 15x29	GALA		UN	5,00	20,00	100,00
4	89	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	GALA		UN	6,00	30,00	180,00
4	90	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 25x37	GALA		UN	6,00	39,00	234,00
4	91	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 30x45	GALA		UN	8,00	49,00	392,00
4	92	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 45x59	GALA		UN	6,00	59,90	359,40
4	93	SACOS DE METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 60x90	GALA		UN	5,00	102,00	510,00
4	94	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 10x15 - c/ 100	GALA		UN	7,00	10,90	76,30
4	95	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 20x10 - c/ 100	GALA		UN	8,00	4,50	36,00
4	96	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 30x40 - c/ 100	GALA		UN	6,00	25,90	155,40
4	97	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 40x60 - c/ 100	GALA		UN	6,00	30,00	180,00

4	98	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 40x70 - c/ 100	GALA		UN	6,00	35,00	210,00
4	100	SISAL	JUTA E CIA		KG	50,00	0,50	25,00
4	101	SOUTACHE	SÃO JOSÉ		UN	13,00	12,00	156,00
4	103	SPRAY COLORIDO	KOLORE		UN	58,00	12,90	748,20
4	104	SPRAY TINTA P/ CABELO C/ 120ml - VÁRIAS CORES	KOLORE		UN	80,00	7,50	600,00
4	107	TECIDO DE CETIM P/DECORAÇÃO LISO E ESTAMPADO	SOUZA		MT	95,00	8,90	845,50
4	108	TECIDO DE CHITA ESTAMPADO	SOUZA		MT	271,00	7,00	1.897,00
4	109	TECIDO DE CREPE FINO	SOUZA		MT	28,00	8,90	249,20
4	110	TECIDO DE FRALDA COM BARRADO ESPECIAL P/ PINTAR 100%ALGODAO 70X70CM	PINTE E BORDE		MT	21,00	5,90	123,90
4	111	TECIDO DE GUARDANAPO COLORIDO 100 % ALGODÃO	APUCARANA		MT	45,00	5,50	247,50
4	112	TECIDO DE MALHA LYCRA TENCIONADA PARA DECORAÇÃO COLORIDO	SOUZA		MT	32,00	8,90	284,80
4	113	TECIDO DE PELÚCIA 1ª QUALIDADE	SOUZA		MT	12,00	35,00	420,00
4	114	TECIDO DE POPELINE LISO 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES	SOUZA		MT	62,00	8,90	551,80
4	115	TECIDO DE RENDA 100% POLIESTER	SOUZA		UN	18,00	15,00	270,00
4	116	TECIDO FILÓ - CORES VARIADAS	SOUZA		MT	12,00	9,80	117,60
4	117	Tecido jacquard várias cores estampas c/2,80mt de largura	SOUZA		MT	57,00	25,00	1.425,00
4	118	TECIDO MALHA HELANCA - VÁRIAS CORES	SOUZA		MT	70,00	12,00	840,00
4	119	TECIDO MALHA VÁRIAS ESTAMPAS CORES	SOUZA		KG	30,00	13,00	390,00
4	120	TECIDO ORGANZA CRISTAL - VÁRIAS CORES COM 1,40mt DE LARGURA	SOUZA		UN	22,00	10,00	220,00
4	121	TECIDO ORGANZA ESTAMPADO - VÁRIAS CORES COM 1,40mt DE LARGURA	SOUZA		UN	16,00	11,00	176,00
4	122	TECIDO OXFORD ESTAMPADO P/ TOALHA DE MESA	SOUZA		MT	65,00	7,90	513,50
4	123	TECIDO OXFORD LISO	SOUZA		MT	47,00	7,90	371,30
4	124	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO	SOUZA		MT	35,00	16,90	591,50
4	125	TECIDO TULE - CORES VARIADAS	SOUZA		MT	45,00	3,70	166,50
4	126	TECIDO VAGONITE 64%VISCOSE 36 % POLIESTER	ESTILOTEX		MT	22,00	22,00	484,00
4	127	TECIDO VOIL COM 2,70mt DE LARGURA	SOUZA		MT	24,00	8,90	213,60
4	128	TECIDO VOIL AMASSADO COM 2,70mt DE LARGURA	SOUZA		MT	24,00	13,90	333,60
4	129	TELA PARA QUADRO MEDIDAS 60 X 40 CM	SOUZA		UN	21,00	21,00	441,00
4	130	TELA PARA QUADRO PEQUENO 30x40cm	SOUZA		UN	21,00	19,90	417,90
4	131	TERMO COLANTE PARA PETAPLIQUE	SÃO JOSÉ		UN	13,00	12,90	167,70
4	133	Tiara confeccionada com material plástico encapado com tecido c/ haste aramada de vários modelos c/10 unid.	ARTE		PCT	13,00	11,00	143,00

4	141	TNT ESTAMPADO C/ 50mt	SANTA FÉ		MT	30,00	210,00	6.300,00
4	142	TOALHA DE BANHO COM FAIXA PARA BORDAR PONTO RUSSO 70x1,40 - 100% ALGODÃO - GRAMATURA 360G/ m²	DOHLER		UN	100,00	20,00	2.000,00
4	143	Toalha de mão com faixa para bordar ponto russo 30cmx45cm 100% algodão - gramatura 360g/ m²	DOHLER		UN	20,00	5,50	110,00
4	144	Toalha de rosto com faixa para bordar ponto russo 50cmx80cm, 100% algodão - gramatura 360g/ m²	DOHLER		UN	60,00	10,00	600,00
4	145	TUBETES C/ TAMPAS C/ 13CM C/ 50 UN	ARTE		PCT	100,00	0,50	50,00
4	146	VARETA SUPORTE PARA BALÃO 30cm C/ 10 unid.	KLF		UN	22,00	4,50	99,00
4	147	VARETAS SUPORTES PARA BALAO QUE IMITAM GAS GELIO C/10 VARETAS DE AÇO BASE DE FERRO - 1,10mt DE ALTURA.	KLF		UN	6,00	55,00	330,00
4	148	VASO DE CERAMICA MEDIDAS: 13X13X11CM	ARTE		UN	40,00	3,99	159,60
4	149	VASO DE CERAMICA PEQUENO 5CM X 5CM ARTESANAL VASINHOS	ARTE		UN	118,00	2,99	352,82
4	150	VELCRO MEDIDA 16 MM C/ 25mt	LOOP		PCA	3,00	29,90	89,70
4	152	VERNIZ TRANSPARENTE - SPRAY 360ml	COLORE		UN	8,00	17,00	136,00
4	153	VIDRO C/ TAMPAS CAP. P/ 3lts	CIV		UN	10,00	13,00	130,00
4	154	VIDRO C/ TAMPAS CAP. P/ 750ml	CIV		UN	15,00	8,00	120,00
4	155	VIÉS 100% ALGODÃO FLORAL/LISTRADO/BOLINHA COM 55mm	DESTAQUE		PCA	29,00	15,00	435,00
4	156	VIÉS 100% ALGODÃO FLORAL/LISTRADO/BOLINHAS COM 35mm	DESTAQUE		PCA	20,00	0,60	12,00
4	157	VIÉS 100% ALGODÃO LISO COM 24mm C/ 20mt	DESTAQUE		PCA	12,00	8,00	96,00
4	158	VIÉS 100% ALGODÃO LISO COM 55mm C/ 20mt	DESTAQUE		PCA	11,00	13,90	152,90
TOTAL								89.636,59

ERNANDES & CIA LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ (VÁRIOS TAMANHOS) nº 22; 24; 26 e 14	CORRENTE		UN	30,00	0,95	28,50
1	47	Bordado inglês c/passa fita c/14cm c/13,70mt - 100% algodão	KIT		UN	12,00	29,95	359,40
1	54	CAIXA MDF 10X10X10CM C/TAMPA	BELAS ARTTES		UN	92,00	4,25	391,00
1	56	CAIXA MDF 8X8X6CM C/ TAMPA	BELAS ARTTES		UN	42,00	3,99	167,58
1	94	TECIDO EM FELTRO	PLAST.CO		M²	100,00	10,95	1.095,00
2	10	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	PLAST.CO		UN	190,00	8,95	1.700,50
3	14	GLITER VÁRIAS CORES C/250GR	HONEY		KG	74,00	17,95	1.328,30
3	22	JUTA ABERTA 100% ALGODÃO C/ 20mts	PARANA		PCA	6,00	119,95	719,70
3	25	LÃ FIO NM 3/6 C/ 40 GR	CIRCULO		UN	40,00	3,95	158,00
3	48	LINHA RETA CONNE	KRON		UN	11,00	2,95	32,45
3	51	TECIDO JUTA CANHAMO NATURAL FECHADA DE 1ª	ESTILOTEX		PCA	14,00	198,90	2.784,60

		QUALIDADE LARGURA 1 METRO C/ 20 MT						
3	52	TECIDO JUTA COLORIDA NACIONAL DE 1º QUALIDADE 100%FIBRA DE JUTA BIODGRADAVEL	ESTILOTEX		MT	67,00	16,95	1.135,65
4	6	MEADAS P/ PONTO CRUZ	CIRCULO		UN	31,00	1,89	58,59
4	30	PEÇA DE GUARDANAPO 100% ALGODÃO 1ª QUALIDADE C/ 25 MT	APUCARANA		MT	4,00	124,95	499,80
4	35	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/0	CONDOR		UN	12,00	7,80	93,60
4	40	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/18	CONDOR		UN	12,00	27,95	335,40
4	42	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/20	CONDOR		UN	12,00	31,75	381,00
4	45	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/4	CONDOR		UN	12,00	7,83	93,96
4	46	Pincel chato orelha de boi, cabo longo vermelho/Pelo - 484/6	CONDOR		UN	12,00	9,95	119,40
4	49	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CERDA DURA SINTÉTICA COR BRANCO N 24 E 26	TIGRE		UN	12,00	9,95	119,40
4	64	RENDA DE NYLON Nº 02 C/ 100 MT	NAJAR		UN	4,00	38,95	155,80
4	99	SIANINHA	SAO JOSE		PCA	25,00	5,49	137,25
4	102	SOUTACHE DOURADO E PRATA C/ 50 MT	SAO JOSE		RLO	6,00	13,95	83,70
4	105	TECIDO ATOALHADO 1ª QUALIDADE 100% ALGODÃO	DOHLER		MT	31,00	18,95	587,45
4	106	TECIDO DE BORDAR PONTO CRUZ ETAMINE	DOHLER		MT	22,00	16,90	371,80
TOTAL								12.937,83

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 13/03/2019.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal